ПРОТОКОЛ № 89

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                        19 ноября 2012 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 13 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Кушхов Казбек Сергеевич;

5. Галич Евгений Алексеевич;

6. Хуруджи Александр Александрович;

7. Ефремов Юрий Васильевич;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Князев Сергей Анатольевич;

10. Догданов Олег Гомбоевич;

11. Мордасова Людмила Васильевна;

12. Муравьев Алексей Николаевич;

13. Мирошников Алексей Владимирович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 13 (Тринадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

13 (Тринадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПРОТОКОЛ № 89 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

2. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

3. Прекращение действия свидетельства о допуске членов Партнерства.

4. Исключение из членов Партнерства.

5. Прекращение членства в Партнерстве.

6. Выдача свидетельства о допуске члену Партнерства.

По вопросу № 1 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить действие свидетельств о допуске членов Партнерства, представивших документы

по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске:

 Общество с ограниченной ответственностью «ИнкомСтройМонтаж» (ОГРН

1108913000129; свидетельство о допуске № 0275-2010-С-0329/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Уссурийск-Сантехмонтаж» (ОГРН

1072511001860; свидетельство о допуске № 0299-2010-С-0378/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «ДРУЖБА» (ОГРН 1042503715638;

свидетельство о допуске № 0381-2010-С-0448/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЗОРРО» (ОГРН 1097746216072;

свидетельство о допуске № 0427-2010-С-0492).

2.Возобновить действие свидетельств о допуске членов Партнерства, выполнивших условие

членства в Партнерстве по уплате ежегодного членского взноса за 2012 год:

 Общество с ограниченной ответственностью «ОД-строй Лимитед» (ОГРН

1087746324412; свидетельство о допуске № 0350-2010-С-0417/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Производственное предприятие

«Призма» (ОГРН 1036604781685; свидетельство о допуске № 0225-2010-С-0255/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «КЕНАН» (ОГРН 1024000954570;

свидетельство о допуске № 0459-2011-С-0256).

3

ПРОТОКОЛ № 89 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

По вопросу № 2 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Энергогазфинанс» (ОГРН 1105836000269;

свидетельство о допуске № 0185-2010-С-0233/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСтройМонтаж» (ОГРН

1062539074102; свидетельство о допуске № 0282-2010-С-0359/2).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «РУС-КОНС» (ОГРН 1117746405810;

свидетельство о допуске № 0494-2011-С-0570);

 Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН

1055014705008; свидетельство о допуске № 0421-2010-С-0460);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалСтройКомплект» (ОГРН

1118911001769; свидетельство о допуске № 0532-2012-С-0600).

3. В связи с неоднократной неуплатой членского взноса в Партнерство за 2012 год, на основании

статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.8. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «АНТАРЕС-ЭнергоСистем» (ОГРН

1103528002258; свидетельство о допуске № 0379-2010-С-0412/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «СКБ Промавтоматика» (ОГРН

1037739757758; свидетельство о допуске № 0400-2010-С-0440);

 Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Никсон» (ОГРН 1025900759136;

свидетельство о допуске № 0284-2010-С-0287/1).

4

ПРОТОКОЛ № 89 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

4. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанных в пунктах 1 - 3, вопроса 2 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

но не позднее, чем до 12 декабря 2012 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 3 повестки дня «Прекращение действия свидетельства о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неоднократным в течение одного года нарушением требований правил контроля в

области саморегулирования Партнерства - непредставление документов по проверке требований

к выдаче свидетельств о допуске и нарушением условий членства в Партнерстве - неуплата

ежегодного членского взноса в Партнерство за 2012 год, на основании пункта 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие

свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Вирастрой» (ОГРН

1055194032167; свидетельство о допуске № 0465-2011-С-0348).

По вопросу № 4 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании пункта 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства следующие организации:

 Общества с ограниченной ответственностью «Вирастрой» (ОГРН 1055194032167;

свидетельство о допуске № 0465-2011-С-0348);

 Общество с ограниченной ответственностью «МоНаКо» (ОГРН 1073460004023);

5

ПРОТОКОЛ № 89 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Эльбрус» (ОГРН

1108913000272).

По вопросу № 5 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступлении 16 ноября 2012 г. в Исполнительную дирекцию Партнерства

заявления б/н о добровольном выходе из Партнерства от Общества с ограниченной

ответственностью Производственная компания «Стромикс» (ОГРН 1072721002254).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве с 16 ноября 2012 г.

Общества с ограниченной ответственностью Производственная компания «Стромикс»

(ОГРН 1072721002254).

По вопросу № 6 повестки дня «Выдача свидетельства о допуске члену Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о выдаче свидетельства о допуске члену Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 15.11.2012 № 146 в

отношении Федерального государственного унитарного предприятия «Ремонтно-строительное

управление» Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации (ОГРН 1037739017271) выдано свидетельство о допуске взамен ранее выданного: №

0369-2010-С-0369/2, действие которого приостановлено решением Правления Партнерства от

10.08.2012 (протокол заседания Правления № 83). Свидетельство о допуске данного члена

Партнерства является действующим.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков